
Na temelju članka 50. stavak 4. Zakona o lovstvu ("Službene novine Federacije BiH", 

br. 4/06, 8/10 i 81/14), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

 

PRAVILNIK 

O EVIDENCIJI IZVRŠENIH RADOVA I PROVEDENIH MJERA  

PREDVIĐENIH LOVNOGOSPODARSKOM OSNOVOM I GODIŠNJIM PLANOM 

GOSPODARENJA LOVIŠTEM 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuje se dostavljanje izvješća o izvršenju godišnjeg plana za 

proteklu lovnu godinu, način vođenja i formulari evidencija o izvršenim radovima i 

provedenim mjerama predviđenim lovnogospodarskom osnovom i godišnjim planom 

gospodarenja lovištem. 

 

Članak 2. 

(1) Korisnik lovišta dužan je voditi evidenciju o izvršenim radovima i provedenim 

mjerama predviđenim lovnogospodarskom osnovom i godišnjim planom gospodarenja 

lovištem (u daljnjem tekstu: godišnji plan). 

(2) Korisnik sportsko-gospodarskog i gospodarskog lovišta dostavlja izvješće o 

izvršenju godišnjeg plana za proteklu lovnu godinu mjerodavnom županijskom ministarstvu 

za poslove lovstva. Korisnik posebnog lovišta dostavlja izvješće o izvršenju godišnjeg plana 

za proteklu lovnu godinu Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

(3) Korisnik lovišta izvješće iz stavka (2) ovoga članka dostavlja do 15. 3. tekuće 

lovne godine na formularima propisanim člankom 3. ovoga Pravilnika. 

 

Članak 3. 

Korisnik lovišta vodi evidenciju o izvršenim radovima i provedenim mjerama 

predviđenim lovnogospodarskom osnovom i izvršenju godišnjeg plana na formularima: EV-1: 

Odstrel, hvatanje i unošenje divljači, EV-1a: Ostali načini korištenja lovišta, EV-2: Uređenje 

lovišta, EV-3: Uzgoj i zaštita divljači, EV-4: Ekonomsko poslovanje lovištem i EV-5: Lovna 

kronika, koji se nalaze u privitku ovoga Pravilnika i njegov su sastavni dio. 

 

Članak 4. 

(1) Korisnik lovišta vodi lovnu kroniku i za svaku lovnu godinu evidentira 

kronološkim redom sva događanja u lovištu koja bitno utječu na lovno gospodarenje. 

(2) Lovna kronika vodi se u tvrdo ukoričenoj bilježnici s obrojčenim listovima za 

razdoblje valjanosti lovnogospodarske osnove. 

 

Članak 5. 

Neposrednu evidenciju izvršenja lova, korisnik lovišta vodi na trodijelnom formularu 

EV-6: Evidencija izvršenog lova, koji se nalazi u privitku ovoga Pravilnika i njegov je 

sastavni dio. 

 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu idućeg dana od dana objave u "Službenim novinama 

Federacije BiH". 

 



Broj: 08-02/1-2924-5/14                              Ministar 

Sarajevo, 18. srpnja 2017.              Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r. 

 

 

 
 



 



 



 



 



 



 
 

 

 

 



 
 

 

 


